defuncti fuerint persoluta.

(Text II 77. ca. 1422 49. 1443 I 7)
(73.) Item nullus parans nupcias habebit plus quam triginta scutellas 

cum quinque ferculis, et de qualibet scutella qualibet die quatuor solidi 
io soluentur clericis exceptis, si plus habuerit, soluet episcopo marcam argenti 

et ciuitati tantum.

(Text II 78a. ca. 1422 50. 1443 VI 21)
(74.) Item fures ciuium a tempore, quo capiuntur, erunt in custodia 

aduocati usque ad proximum diem placiti, racione cuius soluentur quatuor 
i» denarii annuatim aduocato de qualibet commedia.

(Text II 78b. ca. 1422 51. 1443 VI 22)
(75.) Item siquis hospes furem suum receperit Hafnis, soluet aduocato 

dimidiam marcam et furem secum deducat; si autem fur Hafnis ad placi
tum ductus fuerit, a ciuibus indicetur.

20 (ca. 1422 52. 1443 V 23)
(76.) Item quicquid consules statuerint siue ordinaurint de consensu 

episcopi et uoluntate, hoc erit firmum, et quicumque contradixerit, dimi
diam capitalem porcionem amittet.

(ca. 1422 53. 1443 V 22)
25 (77.) Item si quid ortum fuerit questionis et determinatum secundum

leges ciuitati datas ab episcopo et dandas inposterum uel secundum 
consuetudines racionabiles et approbatas coram consulibus in consilio 
sedentibus aduocato presente, ratum manebit, causis ecclesiasticis excep
tis. Qui autem in contrarium uenerit, soluet episcopo et ciuitati dimidiam

30 porcionem suam capitalem.

17 Hafnis] o. lin. A.
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(Text II 79, ca. 1422 54—55)
(78.) Item nullus debet citari pro iure temporali nisi per preconem por

tantem baculum habentem signum episcopi. Qui citabit duobus uicinis 
citandi presentibus. Nec debe(t) aliquis citari per eum nisi ad placitum uel 
ad locum, qui dicitur Endeboth, uel ubi sedent consules et aduocatus in & 
consilio, salua auctoritate episcopi citandi, ad quem uoluerit locum.

(Text II 80, ca. 1422 56, 1443 V 24)
(79.) Item quicumque citatus non comparuerit, prima uice soluet epi

scopo sex oras, secunda uice duodecim, tercia uice tres marcas, quarto xlta 
marcas. Postea erit in potestate episcopi et omnia bona sua. 10

(Text II 81, ca. 1422 57, 1443 V 25)
(80.) Item quicumque ciuis Hafnensis a uilla recesserit pro negociis suis 

moram facturus ultra sex dies, responsalem ponat pro se; quod nisi fe
cerit, citabitur et tanquam contumax punietur. Idem fiat de infirmo, 
nisi responsalem posuerit infra mensem a tempore sue infirmitatis.

(Text II 82, ca. 1422 58, 1443 V 56)
(81.) Item inuentus non habens rectam ulnam, modium, stateres, 

pundaer, bismer uel aliquod consimile, soluet primo tres marcas, secundo 
sex, tercio priuetur porcione capitali et sit infamis.

(ca. 1422 59) 20
(82.) Item qui aufert propugnacula ciuitatis, arbitrio consulum et 

aduocati relinquatur puniendus.

(ca. 1422 60, 1443 V 26)
(83.) Item quicumque fregerit seras seu firmaturas ciuitatis, soluet 

episcopo xlta marcas et ciuitati tantum. Si fuerit pauper, in carcerem 25 
ciuitatis mittatur.

(ca. 1422 61—62, 1443 V 27)
(84.) Item qui transcendit ligna seruancia portum, eandem penam subi

bit. Qui autem sub planccis (intrauerit) uel planccas soluerit, ut intret,

4 debe(t)] debe A. 29 (intrauerit)] mgl. A.
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pena consimili punietur. Qui aufert lapides apportatos ad munimen 
ciuitatis, in penis erit similibus iam predictis.

(Text II 83, ca. 1422 63, 1443 VI 23—24)
(85.) Item conuictus, quod aliquem excubitorem percussit, soluet epi- 

5 scopo xlta marcas et ciuitati tantum. Quod si non habet, in carcerem 
ciuitatis mittatur. Si autem conuinci non poterit, et presumpcio fuerit 
contra eum, lege sex nominatorum se purgabit. Excubitor uero, si ali
quem percusserit absque certa racione, eandem penam sustineat.

(Text II 84, ca. 1422 64,1443 VI 25)
io (86.) Item excubitores uagantem in noctibus per ciuitatem ducent ad 

hospicium suum, et si non habet hospicium, ponat fideiussorem. Alioquin 
sub custodia ciuitatis erit usque in mane, ut pro se reddat racionem.

(Text II 85, ca. 1422 65—66, 1443 VI 26)
(87.) Item quando pulsatur campana ignitegii, erunt omnes excubitores 

is in suis locis usque ad tempus pulsacionis eiusdem campane in mane, et 
tunc custodes portarum aderunt usque ad pulsacionem in sero. Quicumque 
hoc non fecerit conuictus, soluet tres marcas ciuitati; alioquin in carcerem 
mittatur. Ad pulsacionem iam dicte campane porte et portus maris 
claudentur et aperientur.

20 (Text II 28, ca. 1422 67, 1443 V 28a)
(88.) Item mulier uiduata uiro defensorem recipiat infra sex septimanas 

proximo subséquentes. Quod si non fecerit, tres marcas episcopo soluet 
et tantum ciuitati.

(Text II 72, ca. 1422 68, 1443 V 28b)
25 (89.) Item si aliquis moritur habens pueros, qui nondum uenerant ad

annos discrecionis, consules bona ipsorum uidebunt et taxabunt et caucio 
fiet eis, ne mater bona eorum distrahat uel consummat.

(Text II 74, ca. 1422 70)
(90.) Item si aliquis intrat claustrum habens fundos uel domos, eos 

30 ciuibus uendat episcopo requisito et secum promptos denarios ferat.

(Text II 73, ca. 1422 69)
(91.) Item si aliquis puer intrat claustrum contra uoluntatem patris, 

non recipiet de patrimonio uel matrimonio aliquid inposterum.
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(Text II 75, ca. 1422 71, 1443 V 29)
(92.) Item mullus habeat postestatem exigendi porcionem summe, que 

dicitur howaethlot, parentibus uiuentibus, nisi ipsi fuerint in uia destruendi 
bona sua.

(Text II 76, ca. 1422 72) e
(93.) Item si filia alicuius contra uoluntatem patris maritatur, nichil 

percipiet de patrimonio et matrimonio ipsis uiuentibus.

(Text II 66, ca. 1422 73, 1443 V 30)
(94.) Item si filiusfamilias alicuius ciuis plus perdiderit in aliquo ludo 

quam oram, uincenti plus non reddetur. io

(Text II 67, ca. 1422 74)
(95.) Item nullus famulus alicuius ciuis plus potest perdere, quam nunc 

dictum est, quod, qui uicerit, totum perdet.

(Text II 92, ca. 1422 75, 1443 V 31)
(96.) Item si quis habens uxorem legittimam, aliam superduxerit, si is 

per ecclesiam corrigi non poterit et in excommunicacione propter hoc per 
annum durauerit, arbitrio aduocati et consulum relinquatur puniendus. 
Idem fiet de quolibet publice excommunicato, qui in excommunicacione 
durauerit per annum.

(Text II 86, ca. 1422 76—77) 20
(97.) Item si quis alium in ignis cumbustione wlnerat uel percutit 

uoluntarie, conuictus soluet leso xlta marcas, episcopo tantum et ciuitati 
tantum. Et qui tali tempore captus fuerit in furto, penam furis subibit.

(Text II 87, ca. 1422 78, 1443 V 32)
(98.) Item si domus alicuius tali tempore fracta fuerit uel per securim 25 

excisa seu per uncos diruta, omnes ante ignem iacentes eum indempnem 
restituent, ut consulibus uidetur expedire.

(Text II16, ca. 1422 100, 1443 III16)
(99.) Item si aliquis rem emerit, ad quam tenetur habere hominem, 

qui dicitur viin, et eum non habuerit, soluet episcopo tres marcas. 30

(Text II 61, ca. 1422 101)
(100.) Item quicumque pecuniariam transgressoribus positam soluere
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non sufficit, carceri perpetuo uel temporali secundum qualitatem et quan
titatem transgressionis puniendus tradetur.

(Text II 62, ca. 1422 102)
(101.) Item ubicumque aliquis racione transgressionis amiserit uitam 

e uel traditus fuerit perpetuo carceri, bona, que habet, fisco episcopi asscri- 
bentur.

(Text II 25, ca. 1422 103, 1443 V 33)
(102.) Item si aliquis de cituitate cum uxore et bonis recesserit et 

infra annum non redierit, iure ciuili Hafnis est priuatus, nisi de nouo se 
io fecerit ciuem.